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„Jeśli jesteś gotów trwać na wieki, to twoja odpowiedź nadejdzie niebawem.”  
Kenneth Hagin 

 
 
Życie w modlitwie 
 

Styl i treść 
David Williamson 

 
Biblia zawiera historie życia zarówno znamienitych jak i nikczemnych władców. Ich przeszłość  
stanowi interesującą relację oraz cenne studium ludzkiego charakteru i wiary. Chyba najbardziej 
znanymi postaciami są Saul i David – tak różni i dalecy jak dwa przeciwległe bieguny. Stanowią oni 
dobry przykład różnicy pomiędzy stylem a treścią. Saul reprezentował styl, David - treść. 
 
Saul to styl; był wyższy od innych, a wszystko co robił, robił z rozmachem. Był królem, który 
odgrywał swoją rolę przed ludem. Gdy Samuel ostrzegał naród tłumacząc mu konsekwencje wyboru 
króla, wszelkie implikacje odnosiły się do stylu. Samuel przestrzegał, że król zabierze mężczyzn i 
kobiety by służyli na jego dworze, zażąda płodów z ich pól by ten dwór utrzymać i aby splendor i 
styl Króla Saula mogły trwać (zobacz 1 Samuela 8: 10-17). 
 
Każdemu wydarzeniu, w którym uczestniczył Saul towarzyszyła wrzawa i zamieszanie, najważniejsze 
było to co zewnętrzne - dobry wygląd i fason. Ale to właśnie królewski styl bycia Saula sprowadził 
na niego problemy. Kiedy Samuel spóźniał się z przybyciem w celu złożenia ofiary, Saul postanowił 
sam złożyć ofiarę. Dlaczego tak mu się spieszyło? Był przecież królem, co więc skłoniło go do 
takiego pośpiechu? Odpowiedź brzmi: jego styl, królewski sposób bycia. Samuel spóźniając się 
stłamsił, skrępował styl Króla Saula. Saul nie chciał wypaść niekorzystnie przed ludźmi. Styl był dla 
Saula ważniejszy niż treść, istota zdarzenia.  
 
Król Dawid natomiast, pomimo swych wad, był skupiony na istocie. Nie zależało mu ani na tym 
żeby wyglądać jak król ani na ceremoniałach. Zwróćcie uwagę, że Bóg opisuje Dawida jako męża 
według Swego serca. Bóg stwierdza również, że Dawid pełnił Jego wolę.  
 
A gdy go odrzucił, powołał im na króla Dawida i wystawił mu świadectwo w słowach: 
Znalazłem Dawida, syna Jessego, męża według serca mego, który wykona całkowicie wolę 
moją.    Dzieje Apostolskie 13:22  
 
Kto pragnie być osobą według Bożego serca, powinien wykonywać Bożą wolę. Takie jest kryterium  
i Boży standard obowiązujący wczoraj i dziś. Życie Dawida wykonywało Bożą wolę. Nawet gdy Król 
Dawid popełniał błędy, opamiętywał się prędko, żałował, naprawiał, i czynił tak jak należało 



 
Głos Dziękczynienia 

Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  
   

 
postąpić. Na przykład, zdecydował o przeniesieniu Arki Przymierza. Za pierwszym razem Dawid 
uczynił to na swój sposób. Konsekwencje były tragiczne – zginął jeden z przyjaciół Dawida. Dawid 
żałował swojego grzechu a potem postąpił zgodnie z Bożą wolą, a błogosławieństwo dla niego  
i ludu było ogromne. Gdy prowadzono Arkę przez ulice, to co być może dla niektórych wyglądało 
jak show i obnoszenie się ze swoim stylem, było sposobem Dawida na uwielbienie Boga ze 
wszystkich sił.  
 
Tańczył też Dawid z całej siły przed Panem, odziany zaś był w lniany efod. I sprowadził 
Dawid wraz z całym domem Izraela Skrzynię Pana wśród okrzyków i donośnego trąbienia.    
2 Samuela 6:14-15 
 
Styl jest czymś powierzchownym. Brak mu prawdziwości i mocy tego co przedstawia. Może być 
piękny, lecz brak mu fundamentalnej istoty – jest jedynie zewnętrzną formą treści. Prawdziwa zaś 
jest istota, substancja, treść. W życiu na co dzień rywalizują powierzchowność i głębia, zewnętrzny 
styl i wewnętrzna treść. Każdy z nas ma z tym do czynienia w taki czy inny sposób. 
 
W świecie, w którym żyjemy jest więcej powierzchownego stylu niż treści. Zbyt często ludzie 
wybierają pozę zamiast prawdy, tak jak uczynił to Izrael gdy poszedł za Królem Saulem. Taka 
postawa sprowadza kłopoty, także do naszego chrześcijańskiego życia i naszego życia modlitewnego. 
Jeśli wszystko co mamy, lub większość tego co mamy, to tylko styl na pokaz, oznacza to, że nie ma 
w nas sił do życia, pracy, czy modlitwy. Zdradziecka i podstępna natura jakiegokolwiek stylu polega 
na tym, że sami ulegamy iluzji posiadania czegoś, czego w istocie nie mamy. Na przykład, jeśli 
posiadam pewien styl wiary a nie jej kwintesencję – czyli to czym jest w swej istocie, to tak naprawdę 
nie mam wiary.  
 
E. M. Bounds określił podstawy skutecznej modlitwy. Dobrze byłoby przyjrzeć się takiej liście  
i przeprowadzić test pt. ‘Styl i Treść’ obejmujący całe nasze życie. Oceniając poziom stylu w 
porównaniu do treści dla każdej z kwestii. Czy jest w nich więcej stylu czy treści, tego co 
powierzchowne czy tego co prawdziwe, żywe i oddziaływujące na nasze życie? 
 
Gdy w klasie, którą uczyłem, po rozdaniu testu ktoś korzystał z pomocy innych, otrzymywał ocenę 
niedostateczną. Jednak w teście ‘Styl i Treść’ dobrze jeśli Duch Święty podszeptuje ci odpowiedzi. 
Jego ocena jest bardziej wiarygodna niż cokolwiek co robimy bez Jego pomocy. Zachęcam was do 
przeprowadzenia takiego sprawdzianu, jest bardzo łatwy, i pozwólcie Duchowi Świętemu pomóc 
sobie w ocenie relacji stylu i treści w waszym życiu.  
 
Test jest prosty. Do każdego pytania podano kilka odpowiedzi – wybierz tę, która najlepiej do ciebie 
pasuje. Wybierać można pomiędzy: tylko styl, więcej stylu niż treści, pół na pół, więcej treści niż 
stylu, sama treść. Oczywiście nie są to dokładne odpowiedzi, ale mogą być pomocne. Pamiętajcie – 
nie ma potępienia, uczymy się a testy są częścią tego procesu.  
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Gotowi na test? Spróbujcie umiejscowić się na skali biorąc pod uwagę kolejne pozycje z listy E. M. 
Bounds’a. Oto lista: wiara, zaufanie, pragnienie, żarliwość, wytrwałość, dobry charakter i 
postępowanie, posłuszeństwo, czujność. Gotowi? To zaczynamy! 
 
Jak wam poszło? Czy są rzeczy, które w waszym życiu zawierają więcej stylu niż treści? Czy są 
dziedziny, w których powinniście coś zmienić bądź poprawić? Kiedy bardzo pragniemy żeby coś  
w życiu zmienić, uda się nam; Duch Święty będzie z nami współpracował, możemy uczęszczać do 
Jego Szkoły Modlitwy by każdy aspekt naszej modlitwy był pełen treści. To może być ciężka praca, 
ale efekt będzie wspaniały. Jesteśmy w stanie zamienić styl na treść, możemy modlić się skuteczniej, 
gorliwiej, z większym zaangażowaniem i skutkiem. 
 
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się o pokój w Jerozolimie. Módlmy się o naród Izraelski i ich ziemie. Módlmy się  
o pokój, który przychodzi poprzez poznanie Mesjasza. Módlmy się o ich serca, by mogli Go przyjąć 
gdy się objawi. Módlmy się o zrozumienie i mądrość by mogli przyjąć dar zbawienia i życia.  
  
 
Módlmy się o możliwości, o otwarte drzwi na szerzenie Ewangelii wśród rodzin, przyjaciół,  
i sąsiadów. Módlmy się o otwartość ludzi na Dobrą Nowinę, o miękkie serca gotowe na przyjęcie 
Ducha i o duchowy głód by ci, którzy będą słuchać, mogli odpowiedzieć na wezwanie.  
 
Albowiem otwarły się przede mną szeroko wrote dla owocnej działalności mojej, a 
przeciwników jest wielu.  1 Koryntian 16:9  
 
Módlmy się o Rządzących. Módlmy się o rządy naszych krajów, by mądrze kierowali państwem  
i tak by głoszenie Ewangeli nie napotykało na przeszkody z ich strony. Módlmy się o otwartość  
i przychylność dla służby Chrześcijan. Módlmy się by siły, które próbują nas powstrzymać, same 
zostały zatrzymane.    
 
Przede wszystkim więc napominam, aby zanosić błagania, modlitwy, prośby, 
dziękczynienia za wszystkich ludzi, za królów i za wszystkich przełożonych, abyśmy ciche  
i spokojne życie wiedli we wszelkiej pobożności i uczciwości. Jest to rzecz dobra i miła 
przed Bogiem, Zbawicielem naszym, który chce aby wszyscy ludzie byli zbawieni i doszli 
do poznania prawdy.    1 Tymoteusza 2:1-4  
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Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby Ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  

Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 

 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 
Prayer: A Force that Causes Change – Volume 1 – A Call to Prayer 
Prayer: A Force that Causes Change – Volume 2 – A Life of Prayer 

To order copies of these books, email me at david@voiceofthanksgiving.com 
 


